CONACYT

Doctorado en Gestion Ambiental

(14-POS-015)

Institucién Proponente: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA - UNI
Sitio web: www.uni.edu.py

Objetivo General del Proyecto

Formar docentes y profesionales investigadores capaces de manejar con eficiencia los temas
ambientales y los de gestién y desarrollo sostenible para contribuir a mejorar la calidad de vida de la
poblacion

Resultados Esperados

1. 1. Resultado: Contar con 20 profesionales con tesis aprobada. 2. Resultado: 20 investigadores que realicen
publicaciones que apunten a la solucién de problemas ambientales. 3. Resultado: Satisfacer las demandas del
mercado, cubrir las expectativas en cuanto a detectar y resolver satisfactoriamente los problemas ambientales
que mas afectan al Paraguay y a los paises de la regién en relacién a contaminacién del agua, sueldo, aire,
desechos, residuos peligrosos y sobre explotacién de recursos naturales 4. Resultado: Contar con 20 docentes-
investigadores en el area de la gestion ambiental.

2. 60 participantes en los seminarios de extension

Monto Financiado Monto Monto Total (G) Monto Transferido Rendicion
por Conacyt (G) Contrapartida (G) (G) Presenta (Monto
Conacyt) (G)
675.000.000 101.915.591 776.915.591 640.615.746 640.615.746

Estado del Proyecto: Finalizado
Modalidad : Posgrados Nuevos
Tipo de Organizacion: Publica
Objetivos Socioeconémicos
Nabs:

UNESCO:

OCDE:

ISIC:

Contratos/ Adendas

1/2



CONACYT

Miembros de equipo

Descripcion
Adenda 01
14-P0OS-015
Adenda 02 -
14-P0OS-015
Adenda 03-
14-P0OS-015
Adenda 04
14-P0OS-015

Contrato
14-P0OS-015
Adenda 05
14-P0OS-015

Firma

30/12/2015

08/04/2016

20/09/2017

15/10/2017

22/06/2015

14/09/2020

Nombres

Inicio

01/03/2016

08/04/2016

03/03/2016

15/10/2017

01/08/2015

03/03/2016

Rol

Fin ejecucion

31/12/2018

31/12/2018

28/12/2019

28/12/2019

31/08/2018

30/09/2020

Fin vigencia

31/03/2019

31/03/2019

28/03/2020

28/03/2020

30/11/2018

30/12/2020

Resumen de Formacion

2/2


http://www.tcpdf.org

