

Doctorado en Gestión Ambiental

(14-POS-015)

Institución Proponente: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA - UNI

Sitio web: www.uni.edu.py

Objetivo General del Proyecto

Formar docentes y profesionales investigadores capaces de manejar con eficiencia los temas ambientales y los de gestión y desarrollo sostenible para contribuir a mejorar la calidad de vida de la poblacion

Resultados Esperados

- 1. 1. Resultado: Contar con 20 profesionales con tesis aprobada. 2. Resultado: 20 investigadores que realicen publicaciones que apunten a la solución de problemas ambientales. 3. Resultado: Satisfacer las demandas del mercado, cubrir las expectativas en cuanto a detectar y resolver satisfactoriamente los problemas ambientales que mas afectan al Paraguay y a los países de la región en relación a contaminación del agua, sueldo, aire, desechos, residuos peligrosos y sobre explotación de recursos naturales 4. Resultado: Contar con 20 docentes-investigadores en el área de la gestión ambiental.
- 2. 60 participantes en los seminarios de extensión

Monto Financiado	Monto	Monto Total (G)	Monto Transferido	Rendicion
por Conacyt (G)	Contrapartida (G)		(G)	Presenta (Monto
				Conacyt) (G)
675.000.000	101.915.591	776.915.591	640.615.746	640.615.746

Estado del Proyecto: Finalizado

Modalidad: Posgrados Nuevos

Tipo de Organización: Pública

Objetivos Socioeconómicos

Nabs:

UNESCO:

OCDE:

ISIC:

Contratos/ Adendas



#	Descripción	Firma	Inicio	Fin ejecución	Fin vigencia
1	Adenda 01 14-POS-015	30/12/2015	01/03/2016	31/12/2018	31/03/2019
2	Adenda 02 - 14-POS-015	08/04/2016	08/04/2016	31/12/2018	31/03/2019
3	Adenda 03- 14-POS-015	20/09/2017	03/03/2016	28/12/2019	28/03/2020
4	Adenda 04 14-POS-015	15/10/2017	15/10/2017	28/12/2019	28/03/2020
5	Contrato 14-POS-015	22/06/2015	01/08/2015	31/08/2018	30/11/2018
6	Adenda 05 14-POS-015	14/09/2020	03/03/2016	30/09/2020	30/12/2020

Miembros de equipo